

13.05.2017. Mārupē,
Nr. 38.1

IZSTRĀDES VADĪTĀJA

ZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA PILNVEIDOTĀS REDAKCIJAS IZSTRĀDI

**Lokālplānojuma Mārupes un Tīraines ciemu ielu tīkla un sarkano līniju precizēšanai, ietverot priekšlikumus atsevišķu zemes vienību funkcionālā zonējuma grozīšanai 2. redakcija
iesniegts 2017. gada 3. maijā,
ar precizējumiem līdz 2017. gada 13. maijam**

1. Ziņojums par institūciju atzinumu ievērošanu

Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas izstrādes gaitā veikta sarakste ar AS „Augstspriegumu tīkls” saistībā ar precizējumiem, kas veikti, lai ievērotu ceļa izbūves attālumus no augstspriegumā līnijām un to balstiem, kā arī sagatavots eksperta slēdziens saistībā ar plānotajiem jaunajiem pievienojumiem valsts autoceļiem. Precizējumi, kas veikti saistībā ar AS „Augstspriegumu tīkls” un VAS „Latvijas valsts ceļi” pēdējām iebildēm iekļauti Lokālplānojuma 2. redakcijā, paredzot pieprasīt šo institūciju atzinumus.

Ziņojums par institūciju sniegtajiem atzinumiem, to vērā ņemšanu vai veiktajiem precizējumiem un papildus darbībām ietverts Pārskata par lokālplānojuma izstrādi 6. sadaļā.

2. Saņemtie personu priekšlikumi

Periodā no Lokālplānojuma publiskās apspriedes beigām līdz 2017. gada 10. aprīlim Mārupes novada domē saņemti 9 (deviņi) iesniegumi ar fizisko personu iebildumiem par lokālplānojuma redakciju (tai skaitā 4 no tiem attiecināmi uz publiskās apspriedes laikā jau ierosinātajām izmaiņām, kas ņemtas vērā daļēji un par ko iesniedzējiem ir bijušas nosūtītas atbildes). Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas risinājumos priekšlikumi vai nu atbalstīti, vai daļēji atbalstīti, izņemot priekšlikumu par sarkano līniju pārlikšanu Daugavas, Avotu un Kursišu ielas krustojumā, lai saglabātu Avotu ielas telpiski vienoto skatu koridoru un nodrošinātu satiksmes drošību, saglabājot labu krustojuma pārredzamību.

3. Pilnveidotās redakcijas būtiskāko izmaiņu apraksts.

Ņemot vērā izvērtētos priekšlikumus, mainītas ielu kategorijas Rudzrogu, Dravnieku un Beržu ielām, samazinot to nozīmi un attiecīgi neparedzot sarkano līniju paplašināšanu. Izstrādāts priekšlikums ielu tīkla izmaiņām Kungu ielas daļai, kā arī jaunu ielu veidošanai īpašumu Viskalnu iela 9 un Kungu iela 2, un tiem piegulošajos īpašumos. Lokālplānojuma teritorijā noteiktas teritorijas ar īpašiem noteikumiem (TIN 71), kas nosakāmas kā vietējas nozīmes transporta infrastruktūras attīstības teritorija, kas nepieciešama ciema ielu, krustojumu vai laukumu izbūvei – šādas teritorijas noteiktas iepriekšējā redakcijā kā „plānoto ceļu savienojumu” noteikto teritoriju vietā, kā arī atsevišķos posmos aizstājot sarkanās līnijas ar šādu atļautās izmantošanas ierobežojumu. Veikti citi precizējumi atbilstoši sapulcē par publiskās apspriedes laikā saņemtajiem priekšlikumiem un institūciju atzinumiem nolemtajam, kā arī Darba grupā pieņemtajiem lēmumiem (skatīt Darba grupas sanāksmes protokola izrakstu).

4. Priekšlikums tālākai virzībai.

Lokālplānojuma pilnveidotā redakcija (2. redakcija) ir nododama publiskajai apspriešanai, līdz tam veicot redakcionālos precizējumus lokālplānojuma projektā, saskaņā ar Darba grupā pieņemtajiem lēmumiem.

Izstrādes vadītājs
Attīstības nodaļas Teritorijas plānotāja

Dace Žīgure,